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at tage over, og de vil givetvis vise sig fuldt kon- 
kurrencedygtige. Jeg har såmænd endda hørt 
bankfolk sige, at de hellere vil se fiskerne i deres 
bank nu, end før vi lavede den nye fiskerire- 
form. Det må jeg håbe at bankerne også lever op 
til. 

Regeringen har altså afstemt afviklingen af 
banken med iværksættelsen af en ny fiskeriregu- 
lering, som efter regeringens opfattelse i betyde- 
lig grad vil styrke private finansielle kilders in- 
teresse for erhvervet. Det er der allerede flere 
konkrete eksempler på, og jeg ser frem til ud- 
valgsbehandlingen og til at besvare de spørgs- 
mål, der måtte være, ligesom jeg gerne uddyber 
eventuelle særlige emner, hvis udvalget ønsker 
det. 

Der kom et spørgsmål fra hr. Martin Lide- 
gaard direkte om yngre fiskere, og jeg ved, at hr. 
Martin Lidegaard er meget optaget af yngre fi- 
skere. Det er jeg også selv. Så jeg vil bare gøre 
opmærksom på, at vi.dels her i decemberråds- 
mødet, dels også i det nye år skal vedtage en ny 
fiskerifond, og kommissæren har givet Dan- 
mark det løfte, at man vil sørge for simpelt hen 
at indskrive en helt speciel ordning for yngre fi- 
skere, så man tager hensyn til dem. 

Jeg vil da gerne sige til hr. Martin Lidegaard, 
at jeg synes, det kunne være naturligt, at dem, 
der er meget interesseret i også at finde ud af, 
hvordan den ordning kommer til at virke, invi- 
terer vi over, og så kan vi tage en snak om det og 
prøve at se på, om det er de elementer, som jeg 
godt ved også Det Radikale Venstre har en stor 
interesse i. Så kan vi på den måde vende det 
med hinanden, for jeg er meget, meget enig i, at 

det er meget vigtigt, at vi gør noget for de yngre 
fiskere, så vi kan sikre en fremtid i erhvervet. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
29. november 2005 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 19.30 


